
   D.O.S

05

Ano I ● Nº 203 
Sexta-feira, 16 de agosto de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

uma praça, no bairro de Jaconé, municí-
pio de Saquarema, no Estado do Rio de 
Janeiro. 
Esta ordem de reinício do referido contra-
to entrará em vigor a partir do dia 28 de 
junho de 2019. 
Saquarema, 28 de junho de 2019
Danilo Goretti Villa Verde
Secretário Municipal De Obras E Urbanis-
mo

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO
Pregão nº:  055/2019         
Processo nº:  06.891/2018          
Em conformidade com o artigo 43, inciso 
VI, da Lei nº 8.666/93, e os atos da Comis-
são de Pregão, homologo a licitação efe-
tuada, objeto do Processo nº 06.891/2018 
em favor das empresas: Surflagos Pa-
pelaria de Saquarema LTDA-ME, com o 
valor total de R$ 8.002,70 (oito mil, dois 
reais e setenta centavos), LB1 Shopping 
Comércio EIRELI ME com o valor total 
de R$ 11.546,26 (onze mil quinhentos e 
quarenta e seis reais e vinte e seis cen-
tavos) e Andrades de São Vincente Co-
mercio e Serviços LTDA ME com o valor 
total de R$ 6.844,78 (seis mil oitocentos 
e quarenta e quatro reais e setenta e oito 
centavos).
Emita-se o empenho.
Publique-se.
Saquarema, 14 de agosto de 2019.
Eliane Alves Aquino
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

PORTARIA SMART Nº 117 DE 08 
DE AGOSTO DE 2019

A Secretaria Municipal de Administração, 
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação do 
Art. 124 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença para Tratar de Interes-
ses Particulares a(o) servidor(a) munici-
pal Lorran da Costa Santana, matrícula nº 
70246-1, lotado(a) na Secretaria Munici-
pal de Saúde, por 02 (dois) anos durante 
o período de 15/08/2019 a 13/08/2021, 
conforme o Processo nº 13.041/2019.
Saquarema, 08 de agosto de 2019.
Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 19/2019 COM BASE NA LEI 

MUNICIPAL Nº1.646 DE 08 
DE FEVEREIRO 2018 E 

TOMANDO POR BASE O
 PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2017 
O Secretário de Administração, Receita 
e Tributação do Município de Saquare-
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplifica-
do nº 001/2017, de que trata o Edital nº 
001/2017, conforme descrição abaixo, 
para contratação temporária devendo 
comparecer na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, situada na Rua Er-
nestina Bravo, 155 - Bacaxá - Saquare-
ma, no dia 19/08/2019, segunda-feira de 
09:00 às 10:00 horas, para apresentarem 
os documentos e habilitações exigidas de 
seus respectivos cargos, a saber:
• 1 (uma) foto 3x4 colorida;
• Carteira de Identidade RG; 
• CPF;
• Comprovante de Situação Cadastral do 
CPF;
• Título Eleitor; 
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino); 
• Comprovante de Escolaridade: diploma 
ou declaração de conclusão de curso 
• Comprovante de PIS/PASEP; 
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso); 
• Comprovante de endereço; 
• Certidão nascimento ou casamento; 
• Certidão nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, 
de quitação com as obrigações eleito-
rais, disponível no site: http://www.tse.jus.
br/eleitor/certidoes; 
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral 
relativa à condenação criminal eleitoral, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes.
• Comprovante de Conta Corrente do 
Banco Santander (caso possuam) 

O não comparecimento no prazo legal 
estabelecido neste Edital de Convocação 
implicará na desistência do(a) candida-
to(a), podendo a Secretaria Municipal 
de Administração, Receita e Tributação 
convocar os candidatos imediatos poste-
riores, obedecendo à ordem de classifica-

ção.
Saquarema, 15 de agosto de 2019.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 36/2019PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2018 - 
PROFESSOR MG-1A

O Secretário de Administração, Receita 
e Tributação do Município de Saquare-
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplifica-
do nº 001/2018, de que trata o Edital nº 
001/2018, conforme descrição abaixo, 
para contratação temporária devendo 
comparecer na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, situada na Rua Er-
nestina Bravo, 155 - Bacaxá - Saquare-
ma, no dia 19/08/2019, segunda-feira de 
09:00 às 10:00 horas, para apresentarem 
os documentos e habilitações exigidas de 
seus respectivos cargos.
Segue abaixo a listagem dos documentos 
que deverão ser apresentados (original e 
cópia): 
• 1 foto 3x4 (colorida);
• Carteira de Identidade RG; 
• CPF;
• Comprovante de Situação Cadastral do 
CPF;
• Título Eleitor; 
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino);  
• Comprovante de Escolaridade: diploma 
ou declaração de conclusão de curso 
• Comprovante de inscrição no PIS/PA-
SEP; 
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso); 
• Comprovante de endereço; 
• Certidão nascimento, casamento ou 
união estável; 
• Certidão nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, 
de quitação com as obrigações eleito-
rais, disponível no site: http://www.tse.jus.
br/eleitor/certidoes; 
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral 
relativa à condenação criminal eleitoral, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes.
Comprovante de Conta Corrente do 
Banco Santander (caso possuam)

SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO,  
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

 
 

 

 
CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 
 

CLASS INSC NOME COMPLETO 

449 119 KELI CRISTINA GONZAGA DOS SANTOS  

450 623 SANDRA COELHO DA SILVA 

451 525 ELIANE DAS CONCEIÇÃO SANTOS 

 

 

 

 
CARGO: PROFESSOR MG-1A: 

CLASS INSC NOME COMPLETO 

210 577 BARBARA DOS SANTOS MACHADO 

211 544 CAROLINA ARAUJO CORREIA 

212 215 ADAILTON CARVALHO PIRES JUNIOR 

213 111 TALITA FERREIRA BEUST SILVA 

214 58 MARLON CATHARINO DE SOUZA FERNANDES 

215 95 ELEN SANTOS DE SANTANA 

 


